Câmara de Resolução de Litígios em Saúde - CRLS, no período de
01/03/2025 à 31/03/2025, conforme solicitado e comprovado através
da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua
viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 974 (SEI-98650292).
VALOR TOTAL: R$ 30.454,84 (trinta mil, quatrocentos e cinquenta e
quatro reais e oitenta e quatro centavos). F U N D A M E N TO : Decidido
no processo administrativo SEI-080002/007103/2025. DATA DA ASSI-
NATURA: 29/04/2025.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 680/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa BRAVO

[...]

Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU, no período de
01/03/2025 à 31/03/2025, conforme solicitado e comprovado através
da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua
viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 973 (SEI-98649727).
VALOR TOTAL: R$ 104.945,62 (cento e quatro mil, novecentos e
quarenta e cinco reais e sessenta e dois centavos). F U N D A M E N TO :
Decidido no processo administrativo SEI-080002/006603/2025. D ATA
DA ASSINATURA: 29/04/2025.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 672/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa LIFECA-

[...]

dicos, para o Hospital Estadual Azevedo Lima - HEAL, no período de
01/03/2025 a 31/03/2025, conforme solicitado e comprovado através
da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua
viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 972 (SEI-98645522).
VALOR TOTAL: R$ 300.081,00 (trezentos mil e oitenta e um reais).
F U N D A M E N TO : Decidido no processo administrativo SEI-
080002/008393/2025. DATA DA ASSINATURA: 29/04/2025.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 675/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa JESSICA

[...]

des Calazans - HTO Baixada, no período de 01/12/2024 à
31/12/2024, conforme solicitado e comprovado através da apresenta-
ção das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade ju-
rídica confirmada pelo Parecer n.º 967 (SEI-98621927). VALOR TO-
TAL: R$ 40.541,76 (quarenta mil, quinhentos e quarenta e um reais e
setenta e seis centavos). F U N D A M E N TO : Decidido no processo ad-
ministrativo SEI-080002/003983/2025. DATA DA ASSINATURA:
29/04/2025.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 687/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa BRAVO

[...]

29.962.016/0001-67
OBJETO: Fica reajustado o valor do Contrato SEEDUC nº 29/2022,
na forma prevista no Parágrafo Oitavo da Cláusula Nona, em virtude
da PORTARIA FSC nº 498 de 10/01/2025, publicada no D.O. de
15/01/2025. Tal ato implicará no acréscimo de R$ 84.709,64 (oitenta e
quatro mil setecentos e nove reais e sessenta e quatro centavos) ao
2º Termo Aditivo nº 31/2024.
DATA DA ASSINATURA: 01/04/2025
F U N D A M E N TO : Art. 55, inciso III, da Lei nº 8.666, de 1993 e suas
alterações.
PROCESSO Nº SEI-030001/079623/2024.

Id: 2644365

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO